hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social, certificado de alta en el IAE, y de haber constituido las garantías 
pertinentes, así como el resto de la documentación establecida en los citados pliegos. 
Se ha constituido la garantía definitiva por la cantidad establecida de 50.483,20 € 
(CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES CON VEINTE CÉNTIMOS) 
más 235.153,95€ (DOS TREINTA Y CINCO CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL EUROS 
CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS) correspondientes al 5% del precio final ofertado 
por el licitador para la construcción del edificio según la cláusula 8.2 del PCAP.